
U s n e s e n í    č. 2/05 
 

z jednání  Zastupitelstva města Vysokého Mýta,  konaného  dne 16. 3. 2005  
 
 

ZM schvaluje: 
 
11/05 
 
navržený pořad jednání zastupitelstva města 
 

12/05 
 
činnost RM za uplynulé období dle zasílaných usnesení z jejich zasedání. 
 
13/05 
 
rozpočet Města Vysokého Mýta na rok 2005 s tím, že schodek rozpočtu bude 
uhrazen smluvně zabezpečeným úvěrem a finančními prostředky města z 
minulých let. 
 Z: p. Ing. Michal Zima 
 T: ihned 
14/05 
 

úplatný převod pozemků p.č. 10742, 10743, 10744, 10745, 10746, 10747, 
10748, 10749, 10750, 5503, 5504, 5505, 5506, 5508, 5509, 5510, 5511, 5512, 
5513, 5514, 5515, 5516, 5517 v k.ú. Vysoké Mýto od vlastníka za cenu 
stanovenou Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
 
 Z: pí Ing. Jana Holubová 
 T: ihned 
15/05 
 
prodej pozemků p.č. 2946/121 a p.č. 2946/128 v k.ú. Vysoké Mýto manželům 
Svobodovým, Na Stráni 243, Vysoké Mýto za cenu dohodou ve výši 13.400,--
Kč + náklady města. 
 Z: pí Ing. Jana Holubová 
 T: ihned 
16/05 
 
prodej pozemku p.č. 4664/100 v k.ú. Vysoké Mýto Družstvu MVMB DOMUS, 
Pražská 58, Vysoké Mýto za cenu dle znaleckého posudku  ve výši 42.490,--Kč 
+ náklady města. 



 2

 Z: pí Ing. Jana Holubová 
 T: ihned 
17/05 
 
prodej pozemku p.č. 101/2 v k.ú. Svařeň manželům Kopeckým, Svařeň 51, 
Vysoké Mýto za cenu dohodou ve výši 2.640,-- Kč +  náklady města. 
 
 Z: pí Ing. Jana Holubová 
 T: ihned 
18/05 
 
směnu pozemku p.č. 101/1 v k.ú. Svařeň ve vlastnictví města Vysoké Mýto za 
pozemek p.č. 755/4 v k.ú. Svařeň ve vlastnictví Evy Bumbové, Slavíčkova 11, 
Brno a RNDr. Ireny Luxové, Božetěchova 101, Brno s doplatkem rozdílu cen 
dle znaleckých posudků + náklady města 
 Z: pí Ing. Jana Holubová 
 T: ihned 
19/05 

 
směnu pozemku p.č. 753/2 a 125/5 v k.ú. Svařeň ve vlastnictví města Vysoké 
Mýto za pozemek p.č. 111/2 v k.ú. Svařeň ve vlastnictví Miloše Zavřela, Svařeň 
23, Vysoké Mýto s doplatkem rozdílu cen dle znaleckých posudků + náklady 
města 
 Z: pí Ing. Jana Holubová 
 T: ihned 
20/05 
 
prodej pozemků p.č. 4713 a 4715/2 v k.ú. Vysoké Mýto firmě Dlažba s.r.o., 
Jeronýmova 623, Vysoké Mýto za cenu dohodou ve výši 399.338,50 Kč. 
 
 Z: pí Ing. Jana Holubová 
 T: ihned 
21/05 
 
přijetí daru – budovy č.p. 819 stojící na pozemku p.č.1690/37 v k.ú. Vysoké 
Mýto od SPORTCENTRA Vysoké Mýto s.r.o. 
 Z: pí Ing. Jana Holubová 
 T: ihned 
 
 
 
 



 3

22/05 
 
prodej pozemků v lokalitě Mlýnský potok I na výstavbu bytových domů za cenu 
ve výši 300,--Kč za m2  + příspěvek Městu Vysoké Mýto za každou bytovou 
jednotku nebo provozovnu ve výši 50.000,--Kč. 
 Z: pí Ing. Jana Holubová 
 T: ihned 
23/05 
 
prodej pozemků v lokalitě Mlýnský potok II na výstavbu rodinných domů za 
cenu ve výši 300,--Kč za m2  + příspěvek Městu Vysoké Mýto za každý rodinný 
dům ve výši 200.000,--Kč. 
 Z: pí Ing. Jana Holubová 
 T: ihned 
24/05 
 
výkup spoluvlastnického podílu ve výši  ½ pozemku vedeného ve zjednodušené 
evidenci č. 2694/1 k.ú. Vysoké Mýto od Pavlíny Ptáčkové, Vinařického 6, Praha 2-
Vyšehrad za cenu dohodou ve výši 100,-Kč/m2         
 Z: pí Ing. Jana Holubová 
 T: ihned 
25/05 
 
prodej nebytového prostoru – garáže č. 6/72 v budově č.p. 72 v ulici 
Litomyšlská ve Vysokém Mýtě, včetně podílu ve výši 379/10000 na pozemku 
p.č. 1193/1 v k.ú. Vysoké Mýto a společných prostorách, který se k danému 
nebytovému prostoru váže manželům Münsterovým, Litomyšlská 72, Vysoké 
Mýto za cenu ve výši 120.000,-Kč a za podmínky  dokončení stavby  
samostatného vchodu  do bytové jednotky kupujících  do 31.12.2006.  Při 
nedodržení této podmínky sjednat smluvní pokutu ve výši 100.000,-Kč se 
současnou možností města Vysokého Mýta odstoupit od uzavřené kupní smlouvy. 
  
 Z: pí Ing. Jana Holubová 
 T: ihned 
26/05 
 
bezúplatný, případně maximálně za cenu dle znaleckého posudku převod 
pozemků p.č. 1414/1 a p.p.č. 1414/2 v k.ú. Vysoké Mýto od vlastníka pozemků 
na město Vysoké Mýto. 
 Z: pí Ing. Jana Holubová 
 T: ihned 
 
 



 4

27/05 
 
úplatný převod pozemku p.č. 4553/2 v k.ú. Vysoké Mýto od vlastníka na město 
Vysoké Mýto za cenu stanovenou Úřadem pro zastupování státu ve věcech 
majetkových. 
 Z: pí Ing. Jana Holubová 
 T: ihned 
28/05 
 
Koncepci hospodaření s bytovým fondem v majetku Města Vysoké Mýto dle 
předloženého znění s úpravou bodu b) (písmeno b) se posunuje o řádek výš ). 
 
 Z: p. Jiří Ropek 
 T: ihned 
29/05 
 
zařazení do akcí obnovy kulturní památky v rámci Programu regenerace MPR a 
MPZ v roce 2005 ve Vysokém Mýtě tyto kulturní památky :  

- Ohradní hřbitovní zeď areálu kostela Zvěstování Panny Marie ve 
Vysokém Mýtě – místní část Lhůta - Knířov 

- Chrám svatého Vavřince, Vysoké Mýto 
- Měšťanský dům, Vrchlického 229, Vysoké Mýto 
- Měšťanský dům, Pražská 1, Vysoké Mýto 

 
 Z: p. Ing. Oldřich Pavelka 
 T: ihned 
30/05 
 
čerpání finanční kvóty na podporu oprav kulturních památek ve výši              Kč 
1 210 000,-  pro rok 2005 následujícím způsobem : 

- Město Vysoké Mýto - Ohradní hřbitovní zeď areálu kostela Zvěstování 
Panny Marie ve Vysokém Mýtě – místní část Lhůta – Knířov ve výši Kč 
489 000,- 

- Římskokatolická církev - Chrám svatého Vavřince ve výši Kč 350 000,-  
- p. Sabina Pecháčková, Ing. Libor Kubišta - Měšťanský dům, Vrchlického 

229, Vysoké Mýto ve výši Kč 200 000,-  
- Ing. Petr Dufek - Měšťanský dům, Pražská 1 ve výši Kč 171 000,-  

 
 Z: p. Ing. Oldřich Pavelka 
 T: ihned 
 
 



 5

31/05 
 
přiznat finanční podíl Města Vysokého Mýta na obnově (opravě) kulturní 
památky v rámci městského programu regenerace v roce 2005 podle „Zásad MK 
ČR pro užití a alokaci státní finanční podpory“ vlastníku chrámu Svatého 
Vavřince ve výši min. 20 % celkových nákladů, vlastníku měšťanského domu, 
Vrchlického 229, Vysoké Mýto a vlastníku  měšťanského domu, Pražská 1, 
Vysoké Mýto ve výši min. 10 % celkových nákladů.  Město Vysoké Mýto 
disponuje finančními prostředky, které jsou zahrnuty do rozpočtu města na rok 
2005. 
 Z: p. Ing. Oldřich Pavelka 
 T: ihned 
32/05 
 
příspěvek města Vysokého Mýta na provedenou fasádu v  MPZ panu Miloši 
Bendlovi a panu Jaroslavu Bendlovi, bytem nám. Přemysla Otakara II. 98, 
Vysoké Mýto na bytový dům tamtéž ve výši  18 170,- Kč a to prostřednictvím 
účtu pana Jaroslava Bendla. 
 Z: p. Ing. Oldřich Pavelka 
 T: ihned 
 
33/05 
 
v souladu s vyhláškou č. 4/99 ve znění pozdějších změn                 o vytvoření a 
použití fondu v rámci „Programu poskytování státních půjček na opravy, 
modernizaci a rozšíření bytového fondu“, vyhlášení tohoto výběrového řízení : 
1) Celková částka, která je k dispozici pro poskytování úvěrů činí 
          2 492 816,- Kč 
2) Účel, na který se poskytují úvěry :  
a)   obnova střechy starší 10 let 
b)  zřízení plynového nebo elektrického vytápění nebo vytápění z obnovitelných  
      zdrojů náhradou za vytápění tuhými fosilními palivy, 
c)   zřízení malé čistírny odpadových vod ke stávajícímu domu 
d)   připojení na městskou kanalizaci 
e)   zřízení vodovodní přípojky 
f)   dodatečná izolace domu proti spodní vodě 
g)   obnova fasády domu včetně klempířských konstrukcí 
h)   zateplení obvodového pláště domu 
i)   vybudování WC nebo koupelny v bytě, ve kterém dosud nebyla zřízena 
j)    vybudování nového bytu nástavbou nebo vestavbou. 
3) Žadatelem může být fyzická nebo právnická osoba, která je vlastníkem 
obytné budovy nebo bytu na území města, nebo společenství vlastníků jednotek 



 6

a nemá závazky vůči Městu Vysokému Mýtu, či jiným osobám zřízeným 
Městem Vysokým Mýtem, nebo s majetkovou účastí Města Vysokého Mýta. 
4) Období, ve kterém budou úvěry poskytovány :   do tří měsíců od jejich 
schválení městským zastupitelstvem. 
5) Žádost o úvěr se předkládá na formuláři, který vydal MěÚ Vysoké Mýto, 
k žádosti je nutno doložit přílohy uvedené v tomto formuláři. 
6) Žádosti o úvěr je nutno doručit nejpozději do 27.10.2005  na podatelnu 
MěÚ Vysoké Mýto (kancelář č. 117, 1. patro). 
 Z: p. Ing. Oldřich Pavelka 
 T: ihned 
 
34/05 
 
zajištění pohledávky bankovní zárukou za jistinu ve výši 3.240.453,- Kč a 
úroků, představující půjčku ze SFŽP ČR, Praha  jako část nákladů na realizaci 
akce „Integrovaný systém nakládání s biologickými odpady v regionu Vysoké 
Mýto“. 
 Z: p. Ing. Oldřich Pavelka 
 T: ihned 
 
ZM neschvaluje: 
 
35/05 
 

prodej pozemků p.č. 3292/1, 3292/4, 3292/6, 3293/4 v k.ú. Vysoké Mýto paní 
Blance Lukášové, Olbramovická 8/712, Praha 4 za cenu 100,--Kč/m2. 
 
 Z: pí Ing. Jana Holubová 
 T: ihned 

36/05 

výkup spoluvlastnického podílu ve výši 192/720 z pozemku p.č. 10078 v k.ú. 
Vysoké Mýto od  vlastníka. 
 Z: pí Ing. Jana Holubová 
 T: ihned 
 
37/05 
 
výkup spoluvlastnického podílu ve výši ½ pozemku vedeného ve zjednodušené 
evidenci č. 2694/1 a 3249/1 k.ú. Vysoké Mýto od Pavlíny Ptáčkové, 
Vinařického 6, Praha 2-Vyšehrad za cenu dohodou ve výši 558.270,--Kč. 
 



 7

 Z: pí Ing. Jana Holubová 
 T: ihned 
 
ZM souhlasí: 
 

38/05 
 
s poskytnutím příspěvku ve výši 102 040,- Kč Východočeské plynárenské, a.s., 
Pražská 702, 500 04 Hradec Králové 4 ve věci společné účasti na realizaci 
stavby STL plynovodu a plynovodních přípojek – plynofikace lokality Peklovce, 
Vysoké Mýto. 
 
 Z: p. Ing. Oldřich Pavelka 
 T: ihned 
 
ZM nesouhlasí: 
 
39/05 

 
se zřízením zástavního práva k bytové jednotce č. 2 v ul. Jeronýmova 537, 
Vysoké Mýto.   
 Z: pí Ing. Jana Holubová 
 T: ihned 
 

ZM vydává: 
 
40/05 
 
obecně závaznou vyhlášku č. 1/2005 o podrobnostech stejnokroje strážníků 
městské policie a o jeho nošení 
 Z: p. JUDr. Libor Poláček 
 T: ihned 
 
 
ZM zrušuje: 
 
41/05 

 
usnesení č. 94/04 ze dne 16.6.2004. 
 
 Z: pí. Ing. Jana Holubová 
 T: ihned 



 8

42/05 
 
usnesení číslo 227/03 ze dne 30.12.2003. 
 
 Z: pí Ing. Jana Holubová 
 T: ihned 
 
 
ZM poskytuje: 
 
43/05 

 
dotaci na provoz Regionálnímu muzeu Vysoké Mýto ve výši 100.000,-Kč. 
 
 Z: p. Ing. Michal Zima 
 T: ihned 
 
ZM bere na vědomí: 

 
44/05 

informaci týkající se splnění úkolu č. 251/04 ze dne 15.12.2004. 

 
45/05 
 

zápis ze schůze Finančního výboru zastupitelstva města ze dne 24.2.2005. 

 
46/05 
 
Zákon č.96/2005 Sb. ( o střetu zájmů ). 
 
47/05 

 
zápis z kontroly plnění usnesení RM  a  ZM  konané dne 3. 3. 2005. 
 
48/05 

 
zprávu o kontrole přijatých usnesení ZM. 
 

 
 
 



 9

49/05 
 
vysvětlení p. ředitele MG Dr. Chalupy  a p. místostarosty Ing. Krejzy k vydání 
katalogu Jiřího Hejny a ukládá řediteli MG dodržovat v příštích obdobích 
rozpočtová pravidla tak, jak mu ukládá jeho pracovní náplň 
 

ZM pověřuje 

 

50/05 
 
starostu města Vysokého Mýta a odbor správy majetku, aby dále jednali o 
převodech nemovitostí mezi Pardubickým krajem a Městem Vysoké Mýto. 

 

 Z: p. Bohuslav Fencl 
     pí Jana Holubová 
 T: ihned 
 

ZM ukládá: 
 
51/05 
 

zajistit písemné vyjádření zpracovatele katalogu Jiří Hejna – Retrospektiva 
vesmíru do příštího zasedání ZM. 
 
 Z: p. Ing. Martin Krejza 
 T: 15. 6. 2005  
 
 

 
 
 
 

Bohuslav  F e n c l 
starosta 

 
 
 
 
 

Ing. Martin  K r e j z a 
místostarosta 


